
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  25 Previsiones y Aportaciones para los Sistemas de Educación Básica, Normal, Tecnológica y de Adultos

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

SEPTIEMBRE DE 2015

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 38,345,790,232

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 38,345,790,232

 

 

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corrientes

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 37,303,021,480

 154,804,784

 869,453,838

 

 18,510,130

 

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 

 

 

Presupuesto Total

 

 

 

 48,997,336,145

 154,804,784

 869,453,838

 

 152,218,003

 

 

 

 50,173,812,770

 

 

 50,173,812,770

 

 

 

 

 

 

 

 133,707,873

 

 

 

 133,707,873

 

 

 133,707,873

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11,694,314,665

 

 

 

 

 

 

 

 11,694,314,665

 

 

 11,694,314,665


